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Kære alle sammen

Sommerferien er forbi for de fleste, og jeg selv er din grad også kommet i
arbejdstøjet igen.

Som de fleste har bemærket er testforsøget med ensretning af Østergade og
Højdevej sat i værk, og det er ikke gået stille af sig. Der har herunder været en
del skriverier på den lokale Hesselager Facebook gruppe, som primært har fokus
på de negative sider af forsøget. Og det er helt fair, hvis det er det som man
oplever som borger i byen, da det netop er hensigten med forsøget at få kortlagt,
hvor vidt det er en god idé eller ej.

Det er dog vigtigt at understrege at selv om kommunen ikke går aktivt ind i lokale
debatter på Facebook, så ser jeg gerne, at der bliver holdt en sober tone, særligt
overfor de frivillige, som gør en stor indsats med områdefornyelsen.

Derfor er det vigtig at bruge deltag.svendborg.dk til at komme med sine ytringer,
og indtil videre er der lagt 20 indlæg ind under Testforsøg for ensretning. Jeg
følger løbende med i hvad der indkommer, men venter med at vende tilbage på
inputtene til der er gået lidt længere tid, så jeg får et samlet overblik over
kommentarer. Dette overblik skal også danne baggrund for snakke på Byens
Dag søndag den 8. september. Så sæt endelig kryds i kalenderen og kom og få
en direkte snak med kommunen om testforsøget.

Flere har også været optaget af hvor idéen om ensretningen kommer fra. Her
kan jeg fortælle at idéen blev født på KICK OFF og indgik i idébanken sammen
med en masse andre forslag om forskønnelse og trafikoptimering af Østergade.
Følg link og se evt. tematiseret overblik over idébanken fra den gang. Det er
således ikke kommunen, der prøver at presse et projekt ned over Hesselager,
men et forsøg på at imødekomme og forene nogle af de lokale ønsker, der er
opstået i forbindelse med områdefornyelsen.

Som tidligere nævnt bliver testforsøget evalueret og skal forelægges til politisk
behandling senere på året. Derfor endnu en opfordring til at indsende stort som
småt, godt som skidt om testforsøget, så vi sammen bliver klogere på, hvordan vi
får skabt en god og holdbar løsning for byen.

I forhold til Byens Dag den 8. september lander vi et program i næste uge, hvor
den lokale følgegruppe holder møde. Vi annoncerer kort efter på forskellig vis, da
vi meget gerne vil have en masse besøgende til arrangementet. Her forsøger vi
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også at få TV2 til at kigge forbi og lave et indslag.

Og som opfølgning på mit sidste nyhedsbrev, kan jeg fortælle at Plan- og
Lokalsamfundsudvalget i tirsdags besluttede, at der ikke skal arbejdes videre
med at muliggøre en ny dagligvarebutik på Langgade i Hesselager. Er du
nysgerrig på den del kan du se sagen her - Plan- og Lokalsamfundsudvalget 13.
august, punkt 10.

Nok for nu. Hav en dejlig weekend og jeg håber vi ses på Byens Dag!

Lone Plovstrup, projektleder, Svendborg Kommune
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